
Contacto

Teléfono 985966195
Fax 985964151
Correo Electrónico contratacion@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CAA/2024/116 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D

Objeto del Contrato: Suministro de varias licencias de software

El suministro de licencias informáticas que permitan mantener y desarrollar la actividad del personal delDescripción 
Consorcio de Aguas.
Valor estimado del contrato 47.382,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.120,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.075 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de sistemas operativos y herramientas TIC

Suministro de licencias de sistemas operativos y herramientas TICDescripción 
Valor estimado del contrato 33.088 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.396,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de sistemas de seguridad

Suministro de licencias de sistemas de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 14.294,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.723,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.995 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hqgi4gPcYxBKpvhqg3rPe3mLjZeNBdw2yZHo%2BI88eGwJE0T31m/hNaapES0Pa7ZXUpjzruPxYjUawEC2g1FsdzOpG4Q02cZcfM2IWrMjoLM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 985966195
Correo Electrónico consorcioaa@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España

Precio de la oferta más baja 12.986,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.986,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

Einzelnet Systems S.R.L.
NIF B83633065
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Laguna del Marquesado 14 - Nave 14
(28021) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 917986705
Correo Electrónico jacouque@einzelnet.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.986,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.713,91 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio de Aguas de Asturias

Proceso de Licitación

Se adjudica por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Consorcio de Aguas de Asturias

Dirección Postal

Santa Susana, número 15
(33007) Oviedo España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1MbIFDsm%2F6 FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014099480 |  2024-000940594 | Wed, 04 Sep 2024 14:20:53:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84076331510684876625128854630999589065 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2F1MbIFDsm%2F6FQ%2FlhRK79lA%3D%3D

